

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน**  
**งานปรับปรุงเสริมความแข็งแรงแนวป้องกันน้ำท่วมริมแม่น้ำเจ้าพระยา ช่วงจากคลองขี้วัวตาแก่นถึงคลองบางซื่อ**  
**กองพัฒนาระบบหลัก สำนักงานระบายน้ำ**

| ช่องที่ 1                      | ช่องที่ 2   | ช่องที่ 3        | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5  | ช่องที่ 6                       | ช่องที่ 7                   | ค่า<br>Factor<br>F | ช่องที่ 8             |               | หมายเหตุ |
|--------------------------------|---|------------------|-----------|------------|---------------------------------|-----------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|----------|
| ลำดับ<br>ที่                   | รายการ  | ค่า K<br>สูตรที่ | ปริมาณ    | หน่วย      | ราคา<br>บาท / หน่วย             | รวม เงินทั้งสิ้น<br>( บาท ) |                    | ราคาเสนอรวม เฉลี่ย    |               |          |
|                                |   |                  |           |            |                                 |                             | บาท / หน่วย        | ราคารวมทั้งสิ้น (บาท) |               |          |
| 1.0                            | งานเสริมความแข็งแรงแนวป้องกันน้ำท่วม ยาวประมาณ 600 ม. |                  |           |            |                                 |                             |                    |                       |               |          |
| 1.1                            | งานหินทิ้ง  |                  | 600.00    | ม.         | 10,096.13                       | 6,057,675.90                | 1.2714             | 12,836.22             | 7,701,732.00  |          |
| 1.2                            | งานเสาเข็ม คอ.ขนาด 0.18 ม. x 0.18 ม. ความยาว 10.5 ม.  |                  | 2,034.00  | ต้น        | 2,781.97                        | 5,658,520.00                | 1.2714             | 3,536.99              | 7,194,237.66  |          |
| รวมเงินค่างานจากลำดับที่       |   |                  |           |            |                                 | 11,716,195.90               |                    |                       |               |          |
| รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |   |                  |           |            |                                 |                             |                    |                       | 14,895,969.66 |          |
| ปรับลดเหลือ                    |   |                  |           |            |                                 |                             |                    |                       | 14,880,000.00 |          |
|                                |   |                  |           | ตัวหนังสือ | สิบสี่ล้านแปดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน |                             |                    |                       |               |          |

**คณะกรรมการราคากลางประกอบด้วย**

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
 (นาย ปริญญา จันทกุลปต์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นาย วิโรจน์ ชันนุ้ย)

ลงชื่อ ..... กรรมการ